
 

 

1 

 

 
 
 
 

Risorse, finanziate su PNRR, PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi. 
 

OGGETTO:      GRADUATORIA PROVVISORIA -  AVVISO INTERNO DI SELEZIONE per l’affidamento dell’incarico 

di Collaboratore nella Progettazione, allestimento e organizzazione Ambienti Innovativi 

Digitali 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 
misure urgenti per gli investimenti” 

 
VISTO   il PNRR, approvato con Decisione di Esecuzione del Consiglio, il 13 luglio 2021; 

VISTO il D.L. 6 novembre 2021, n. 152, recante “Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza – PNRR”, convertito in L. n. 233 del 29/12/2021; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il D.L.  n.  36 del 30 aprile 2022 recante “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza -PNRR”, convertito in L. n. 79 del 29/06/2022; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021;  

VISTO 
 

 

VISTO 

nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.218 del 08.08.2022 “Decreto di riparto delle risorse Piano Scuola 
4.0 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

PRESO ATTO  che dall’allegato 1 del D.M.n.218 del 08.08.2022 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 

137.904,70 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 Scuola 4.0 Azione 1 – Next Generation 

Classrooms; 

   
OSSERVATO il D.I. n. 129, del 28 agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 





 

 

2 

VISTO la Nota M.I.M., prot. n.ro 23940 del 19 settembre 2022, circa Indicazioni Operative, in merito ai Documenti 
Strategici delle Istituzioni scolastiche per il Triennio 2022/2025;  

 VISTO  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei docenti 
n. 11 del Verbale n. 3 del 10.09.2022 e Consiglio di Istituto - n. 4 del 29.09.2022; 

VISTO  il progetto presentato in data 25.02.2023 ed assunto al prot. 1796 Titolo “V&RSOMETAV&RSO” Codice 

M4C1I3.2-2022-961-P-18605;  

  PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 
Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot.47155 del 17.03.2023; 
 CONSIDERATO 

 
LETTA 
 
 
 
VISTO 
 

CONSIDERATO 
 
 
 
 

TENUTO CONTO 

che per la figura di Progettista occorre selezionare, prioritariamente, ove possibile, tra il personale interno 
– ex nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 
la successiva nota Miur Prot. 35926 del 21.09.2017, con la quale si danno disposizioni in  merito all’iter di 
reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale     e assistenziale; 
il quaderno n. 3 pubblicato dal MIUR -edizione novembre 2020 denominato “Istruzioni per l'affidamento di 
incarichi individuali” 
l’avviso di selezione di personale interno Prot. 3092 del 30.03.2023; 
 

che entro la data di scadenza dell’avviso, prevista alle ore 13,00 del giorno 06/04/2023, è pervenuta una 
sola candidatura per lo svolgimento dell’incarico di Collaboratore nella Progettazione, allestimento e 
organizzazione Ambienti Innovativi Digitali Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation 
classrooms da parte del docente Di Leo Giovanni, assunta al prot. n. 3253 del 03/04/2023; 
 

dell’attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico Prot. n. 3398 del 07.04.2023 

 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione della graduatoria provvisoria della selezione interna della figura di Collaboratore nella Progettazione, 
allestimento e organizzazione Ambienti Innovativi Digitali 

 
COGNOME E NOME RIFER. ISTANZA_PROT. PUNTEGGIO 

DI LEO GIOVANNI 3253 del 03.04.2023 UNICA CANDIDATURA PERVENUTA 
 

La presente graduatoria viene pubblicata all’albo on line per la prescritta pubblicità legale sul sito istituzionale   
www.iisscosmai.edu.it, e con valore di notifica a tutti gli interessati. 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla pubblicazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof.ssa MAURA IANNELLI 
 
 
 
 
 
 
R.U.O.: RANIERI Teresa  

http://www.itetsalvemini.edu.it/
http://www.itetsalvemini.edu.it/

		2023-04-19T13:30:53+0200
	MAURA IANNELLI




